
 
 
 
 

  
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Místo konání: Kampus Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, budova rektorátu, 
červená aula, Pasteurova 3544/1, Ústí nad Labem  

 
Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16. 

 
Konference se koná pod záštitou Ing. Jana Schillera, hejtmana Ústeckého kraje. 

 

 

pořadatel konference 
Krajská zdravotní, a.s. - Oddělení konferenční a marketingové podpory, 

Ing. Lenka Kocmanová Taussigová, e-mail: lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu, 
Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 

Internistický den 

Ústeckého kraje 

15. listopadu 2022 

Kampus Univerzity  

J. E. Purkyně  

v Ústí nad Labem 

odborní garanti 

MUDr. Jan Kordík 
MUDr. Jan Mudruňka 
MUDr. Jiří Laštůvka 

Interní oddělení Krajské zdravotní, a.s. 
 

mailto:lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu


 
 
 
 

9:00 ZAHÁJENÍ 
 
MUDr. Petr Malý, MBA, generální ředitel Krajské zdravotní, a.s. 
MUDr. Jiří Laštůvka, Interní oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem, o.z. 
 

 
předsedající:  MUDr. Jiří Laštůvka, MUDr. Jan Kordík, MUDr. Jan Mudruňka 
 

9:05 – 11:00 BLOK I. 
 
prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D. 
I. interní klinika, FN Plzeň  
 

 
Tekutinový management 
 

 
MUDr. Lucie Radovnická 
Interní oddělení KZ, a.s. – MNUL, o.z. 
 

 
Postavení gliflozinů nejen v moderní 
diabetologii 

 
MUDr. Hynek Bartoš 
Infekční oddělení KZ, a.s. – MNUL, o.z. 
 

 
Desatero racionální ATB léčby 

 
MUDr. Martin Vojtíšek 
Kardiologická klinika FZS UJEP  
a KZ, a.s – MNUL, o.z. 
 

 
Novinky v terapii srdečního selhání 

 
11:00 – 12:00 

 
Oběd 
 

12:00 – 14:00 BLOK II. 
 
MUDr. Michal Tichý 
Gastroenterologické oddělení  
KZ, a.s. – MNUL, o.z. 
 

 
Parenterální výživa 

 
MUDr. Jana Šandrejová 
Oddělení klinické hematologie  
KZ, a.s. – MNUL, o.z. 
 

 
Mnohočetný myelom 

 
MUDr. Jiří Mudruňka  
Oddělení klinické imunologie a 
alergologie KZ, a.s. – MNUL, o.z. 
 

 
Diagnostika a management lékových 
alergií 

 
MUDr. Ondřej Krupka 
Nefrologicko-dialyzační oddělení 
KZ, a.s. – Nem. Teplice, o.z. 
 

 
Rychle progredující glomerulonefritidy 



 
 
 
 

 
14:00 – 14:30 

 
Přestávka na občerstvení 
 

14:30 – 16:30 BLOK III. 

 
Kazuistiky z interních oborů Krajské zdravotní, a.s. 

 
V rámci konference bude probíhat soutěž o nejlepší kazuistiku, která bude oceněna 
částkou 5.000 Kč. 
 
Porota 
MUDr. Jan Nebáznivý – Interní oddělení Masarykovy nemocnice 
MUDr. Jana Ullrychová – Oddělení klinické hematologie Masarykovy nemocnice 
MUDr. Jan Zbořil – Interní oddělení Nemocnice Litoměřice 
 
 
Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.  
 
MUDr. Jakub Jarý – Infekční oddělení 
MUDr. Jiří Karel Kohout – Interní oddělení 
MUDr. Michal Kalina, MUDr. Tomáš Pařízek – Klinika anesteziologie, perioperační  
a intenzivní medicíny 
MUDr. Monika Bayerová – Infekční oddělení 
MUDr. Jakub Stehlík – Gastroenterologické oddělení  
 
 
Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z.  
 
MUDr. Leoš Kolár – Interní oddělení 
 
 
Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z.  
 
Pavlo Butovskyi, lékař – Interní oddělení 
 
 
Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Rumburk 
 
MUDr. Sylvie Štrégl Hrušková – Interní oddělení 
 
 
16:30 - vyhodnocení nejlepší kazuistiky a předání ceny vítězi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

VYSTAVOVATELÉ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ORGANIZAČNÍ A DALŠÍ INFORMACE 
 
REGISTRACE NA KONFERENCI – bude probíhat 15. listopadu 2022 od 8:00. 
 
REGISTRAČNÍ POPLATKY – konference je bez poplatku 
 
KREDITY - vzdělávací akce je zařazena do kreditního systému dle platné legislativy pro 
lékaře. Nelékařským pracovníkům bude vydáno potvrzení o účasti. 
 
UPOZORNĚNÍ 
Účastník vzdělávací akce souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, 
včetně zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích                        
a propagačních materiálech za účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti.    
 
TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 (xxx.ppt 
nebo xxx.pps; xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), 
vše v poměru stran 16:10 (preferujeme) nebo 4:3. Doporučujeme videa v PPT 
prezentacích „optimalizovat“ programem MS Power Point (verze 2013 nebo 2016) tak, aby 
byly součástí PPTX souboru. Pokud bude potřeba přehrávat video v prezentacích, které 
nebude součástí PPTX souboru, je důležité mít uloženou přednášku i příslušné video 
fyzicky jako samostatné soubory ve společném adresáři na přineseném médiu (Flash disk, 
externí HDD s USB připojením). Je potřeba ho mít ve formátu kódování „windows media“ 
(xxx.wmv), jinak nejsme schopni 100% garantovat, že videa nebo videoanimace v jiných 
kódováních (flash, DivX, Xvid, mov, mpeg, atd.) budou v PPT prezentacích regulérně 
fungovat. 
 
 



 
 
 
 

ZLATÝ PARTNER 

 

 

 

 

 

 

 

 

STŘÍBRNÝ PARTNER 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

BRONZOVÍ PARTNEŘI 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARTNER KONFERENCE 

 

 

 
 


